una multa equivalente a TRESCIENTOS SESENTA (360) SMDLV, que de conformidad con la Ley 769 de 
2002 en concordancia con el Ley 2294 de 2023 y la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023 del 
Ministerio de Hacienda y crédito Público, al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) 
corresponden a MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO COMA SESENTA Y SIETE (1254,67) UVB, 
equivalentes a TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS 
($13.739.900) M/CTE, pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotá; la suspensión 
de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la 
actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de cinco (5) años;

[...]

202542118151426 del 16 de 
septiembre de 2025, se tasó erróneamente el valor a imponer como sanción monetaria, el cual, en todo 
caso deberá calcularse en unidades de valor básico conforme a la Resolución 3268 del 18 de diciembre 
de 2023, cálculo que corresponde a mil doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta y siete (1254,67) 
unidades de valor básico, para el tipo y año de la sanción. Decisión notificada en estrados.

3. En la misma audiencia fue interpuesto, sustentado y concedido el recurso de apelación, conforme lo 
preceptuado en los artículos 134 y 142 del C.N.T.T.

[...]

no surgir elementos jurídicos nuevos que puedan modificar o revocar su determinación. Sea del caso 
aclarar que en el numeral tercero de la Resolución de Fallo No. 202542118151426 del 16 de septiembre 
de 2025, se tasó erróneamente el valor de la sanción pecuniaria, consignándose la suma de CATORCE 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($14.493.948). No obstante, dicho valor debe calcularse en unidades de valor básico (UVB) 
conforme a lo dispuesto en la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023, correspondiendo para el 
tipo y año de sanción a mil doscientas cincuenta y cuatro coma sesenta y siete (1254,67) UVB, 
equivalentes a TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS 
M/CTE ($13.739.900). En virtud de lo anterior, esta Dirección procederá a efectuar la respectiva 
corrección del valor.  
 
En mérito de lo expuesto, la Dirección de Investigaciones Administrativas al Tránsito y Transporte de la 
Secretaría Distrital de Movilidad,
 

RESUELVE:

[...]

1.032.410.004, una multa de 360 SMDLV en concordancia con la Ley 2294 del 19 de 
mayo de 2023 y la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023, al ser convertidos en UVB (unidad de 
valor básico), corresponden a mil doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta y siete (1254,67) UVB, 
equivalentes TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS 
M/CTE ($13.739.900), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad, de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de este proveído”.
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CONFIRMAR en sus demás apartes  la providencia de fecha 16 de septiembre 
de 2025, dentro del expediente 20254211400070268670E-2025, mediante la cual la autoridad de tránsito

[...]

concordancia con el Ley 2294 de 2023 y la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023 del Ministerio 
de Hacienda y crédito Público, al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) corresponden a mil 
doscientos cincuenta y cuatro coma sesenta y siete (1.254,67) UVB, equivalentes a TRECE 
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($13.739.900), 
pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotá; la suspensión de las licencias de 
conducción que aparecieran registradas en el RUNT y la prohibición de ejercer la actividad de conducir 
cualquier vehículo automotor por el término de cinco (5) años;